

Handläggare
Johanna Hammarström
Kulturutvecklare
Kultur- och fritidsförvaltningen
014068202
Johanna.hammarstrom@tranas.se

Mottagare
Kultur- och fritidsnämnden

Motion från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna om främjande av trygghet och inkludering

Förvaltningens förslag till beslut

- att** godkänna förvaltningens yttrande avseende motion från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna om främjande av trygghet och inkludering.
- att** överlämna yttrandet till Kommunfullmäktige.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden har från Kommunfullmäktige mottagit en remiss angående motion från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet om främjande av trygghet och inkludering för HBTQI-personer. Av motionen framgår tre yrkanden:

- att kommunen upprättar en handlingsplan för att främja trygghet och inkludering av HBTQI-personer, i enlighet med befintlig hållbarhetsstrategi för Tranås kommun.
- att främja samarbete med lokala HBTQI-organisationer och föreningar för att ta tillvara på deras expertis och erfarenhet.
- att stötta och främja etablerandet av säkra och inkluderande mötesplatser för HBTQI-personer kommunen, såsom ungdomscenter, kultur- och fritidsaktiviteter.

Kultur- och fritidsförvaltningen har utrett frågan och föreslår att kultur- och fritidsnämnden lämnar följande svar till Kommunfullmäktige:

Kultur- och fritidsnämndens svar på motion från V och S om främjande av trygghet och inkludering för HBTQI-personer

Avseende första yrkandet om att kommunen upprättar en handlingsplan för att främja trygghet och inkludering för HBTQI-personer är det kultur- och fritidsnämndens uppfattning att detta ej faller inom nämndens ansvarsområde. Frågan bör istället betraktas och hanteras som en förvaltningsövergripande fråga.

Avseende övriga yrkanden kan kultur- och fritidsnämnden bistå på flera sätt. Lokal för mötesplats och ungdomscenter för målgruppen kan göras tillgänglig i ungdomsverksamheten Epics lokaler. Ungdomsverksamheten har inte öppet för allmänheten på måndagar och torsdagar, och skulle kunna nyttjas som mötesplats under måndag- och torsdageftermiddagar. Lokalen, som ligger en trappa upp på Storgatan 22 bredvid Tranås stadsbibliotek, har stora ytor med tillgång till bl.a. kafeteria och mötesrum.

Varje år anordnar kultur- och fritidsförvaltningen en regnbågsvecka i Tranås, i samarbete med föreningar, näringsliv och engagerade privatpersoner. Förvaltningen har huvudansvaret för planeringen av veckan, där flera av förvaltningens verksamheter är engagerade. Under regnbågsveckan 2023 gjordes ett försök att ordna en mötesplats för HBTQI-personer på Kultivera. Platsen hölls hemlig fram till anmälan och ansvarig för träffarna var en engagerad volontär. På grund av bristande intresse genomfördes dock ingen träff under 2023.

Görs ett nytt försök att starta en mötesplats anser förvaltningen, utifrån tidigare erfarenhet, att engagemang och intresse i första hand bör komma från lokala HBTQI-föreningar/organisationer/personer för att träffarna ska bli meningsfulla. Här kan förvaltningen bistå med lokal enligt ovan, samt stötta genom att främja samverkan mellan berörda, vara behjälplig med planering, marknadsföring mm. Förvaltningen har för ändamålet ansökt om 5000 kr i bidrag från Socialstyrelsen. Bidraget ingår i en större ansökan avseende regnbågsveckan 2024.

Beslutsunderlag

Kommunfullmäktige 2023-10-16 (2023-10-16 KF §204)

Motion från V och S om främjande av trygghet och inkludering för HBTQI-personer

Tjänsteutlåtande

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Diariet

Kultur- och fritidsförvaltningen

Annika Lindholm Tejfors
Enhetschef Kulturskolan

Sebastian Hagård
Kultur- och fritidschef